[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.08.2017 года             Зима                             № 1523
	О внесении изменений в муниципальную

программу       Зиминского      городского

муниципального                    образования

«Социальная      поддержка     населения»

на 2016-2019 годы

В целях бюджетного планирования, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования (далее - ЗГМО),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации ЗГМО от 31.08.2015 года № 1610 «Об утверждении муниципальной программы ЗГМО «Социальная поддержка населения» на 2016-2019 годы» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. в тексте Постановления цифры «2019» заменить на цифры «2020».

2. Внести в муниципальную программу ЗГМО «Социальная поддержка населения» на 2016-2019 годы, утвержденную постановлением администрации ЗГМО от 31.08.2015 года              № 1610 (далее - Программа) следующие изменения:
2.1. в тексте Программы цифры «2016-2019» заменить на цифры «2016-2020»;

2.2. в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансового обеспечения реализации программы

на 2016-2020 годы – 237615,07  тыс.руб.

в том числе:

по годам:

в 2016 году –1805,0 тыс.руб.;

в 2017 году – 58359,02 тыс.руб.;

в 2018 году – 59150,35 тыс.руб.;

в 2019 году – 59150,35 тыс.руб.;
в 2020 году – 59150,35 тыс.руб.

по подпрограммам:

Подпрограмма 1.

 «Социальная поддержка и доступная среда для инвалидов»

на 2016-2020гг.  -  4843,2 тыс.руб.

по годам:

в 2016 году – 1036,0 тыс.руб.;

в 2017 году – 728 тыс.руб.;

в 2018 году – 1026,4 тыс.руб.;

в 2019 году – 1026,4 тыс.руб.;
в 2020 году – 1026,4 тыс.руб.

Подпрограмма 2.

«Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций в ЗГМО» на 2016-2020гг. - 4636,8 тыс.руб.

по годам:

в 2016 году – 769,0 тыс.руб.;

в 2017 году – 930,8 тыс.руб.;

в 2018 году – 979 тыс.руб.;

в 2019 году – 979 тыс.руб.;
в 2020 году – 979 тыс.руб.

Подпрограмма 3.

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

на 2017-2020 гг.- 228135,07 тыс.руб.

по годам:

в 2017 году –  56700,22  тыс.руб.;

в 2018 году –  57144,95  тыс.руб.;

в 2019 году – 57144,95 тыс.руб.;
в 2020 году – 57144,95 тыс.руб.
Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год.

2.3. в паспорте Программы в строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» цифры «2019» заменить на цифры «2020»;

2.4. главу 6 Программы изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Думы ЗГМО. Общий объем средств, необходимый для финансирования Программы в 2016-2020 гг. составляет всего 237615,07 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке при формировании бюджетов.
	Сроки реализации
	Всего по программе (тыс.руб.)
	2016

год

(тыс.руб.)
	2017

год

(тыс.руб.)
	2018

год

(тыс.руб.)
	2019

год

(тыс.руб.)
	2020
год

(тыс.руб.)

	Общий объем финансирования,

в т.ч.
	237615,07
	1805
	58359,02
	59150,35
	59150,35
	59150,35

	областной бюджет
	208988
	-
	52247
	52247
	52247
	52247

	местный бюджет
	28627,07
	1805
	6112,02
	6903,35
	6903,35
	6903,35

	внебюджетные источники

2.5. в главе 8 Программы таблицу «Планируемые целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Планируемые целевые показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя

	Отчетный год (факт)
	Текущий год (оценка)
	Плановый период

	2016 год прогноз
	2017 год

прогноз
	2018 год прогноз
	2019 год прогноз
	2020 год прогноз

	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения» на 2016-2020гг.

	1.
	Степень доступности приоритетных муниципальных объектов социальной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения
	%
	0
	0
	8
	18
	20,5
	20,5
	20,5

	2.
	Число СО НКО, осуществляющих деятельность, направленную на социальную поддержку и защиту граждан, взаимодействующих с администрацией ЗГМО в решении социально значимых проблем
	ед.
	8
	9
	9
	10
	11
	11
	11

	3.1
	Доля семей  получивших субсидию на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в общем количестве семей города Зимы
	%
	22,2
	21,01

	21,0
	21,0
	21,0
	21,0

	3.2
	Доля средств  местного бюджета, направленных на выплату пенсий муниципальным служащим, в общем объеме расходов местного бюджета
	%
	0,29
	0,31

	0,36
	0,39
	0,39
	0,39

	3.3
	Доля средств  местного бюджета, направленных на предоставление ежемесячной денежной выплаты почетным гражданам города Зимы, в общем объеме расходов местного бюджета
	%
	0,01
	0,01

	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

2.6. в главе 11 в разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 1» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы 1
	Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы на 2016-2020 годы -  4843,2 тыс.руб.

в том числе:

по годам:

в 2016 году –  1036,0  тыс.руб.;

в 2017 году –  728  тыс.руб.;

в 2018 году –  1026,4  тыс.руб.;

в 2019 году 1026,4 тыс.руб.;

в 2020 году 1026,4 тыс.руб.

2.7. в главе 11 в разделе 1 в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1» цифры «2019» заменить на цифры «2020»;
2.8. раздел 5 главы 11 изложить в новой редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов и внебюджетных средств в объемах, предусмотренных подпрограммой и утвержденных в бюджете на очередной финансовый год.

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2016-2020 годы всего 4843,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2016 год – 1036,0 тыс. руб.;

2017 год – 728 тыс. руб.;

2018 год – 1026,4 тыс. руб.;

2019 год – 1026,4 тыс.руб.;

2020 год – 1026,4 тыс.руб.»;
2.9. в разделе 7 главы 11 таблицу «Планируемые целевые показатели подпрограммы 1» изложить в новой редакции:

«Планируемые целевые показатели подпрограммы 1.

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. Изм.
	Значение целевого показателя

	Отчетный год факт
	Текущий год оценка
	Плановый период

	2016 год прогноз
	2017 год прогноз
	2018 год прогноз
	2019 год прогноз
	2020 год прогноз

	Подпрограмма 1. «Социальная поддержка и доступная среда для инвалидов

на 2016-2020гг.»

	1.
	Доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве приоритетных общеобразовательных организаций;
	%
	0
	10,5
	15
	19
	25
	25
	25

	2.
	Доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов культуры в общем количестве приоритетных объектов культуры;
	%
	0
	0
	8
	16
	20
	20
	20

	3.
	Доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов физической культуры и спорта в общем количестве приоритетных объектов физической культуры и спорта ;
	%
	0
	0
	16
	33
	50
	50
	50

	4.
	Доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов в сфере предоставления услуг населению;
	%
	0
	0
	12,5
	25
	37,5
	37,5
	37,5

	5.
	Количество муниципальных учреждений социальной инфраструктуры, оборудованных местами для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов;
	%
	2
	2
	6
	12
	18
	18
	18

	6.
	Количество размещенных информационных сюжетов в средствах массовой информации направленных на  формирование толерантного отношения к людям с ограниченными возможностями и их проблемам.
	ед.
	12
	12
	18
	20
	24
	24
	24

2.10. в главе 11 в разделе 9 цифры «2019» заменить на цифры «2020»;
2.11. в главе 12 в разделе 1 строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы 2» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы 2
	Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы

на 2016-2020 годы – 4636,8  тыс. руб.

в том числе:

по годам:

в 2016 году – 769 тыс.руб.;

в 2017 году – 930,8 тыс.руб.;

в 2018 году – 979 тыс.руб.;

в 2019 году – 979 тыс.руб.;

в 2020 году – 979 тыс.руб.

2.12. в главе 12 в разделе 1 в строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 2» цифры «2019» заменить на цифры «2020»;
2.13. раздел 5 главы 12 изложить в новой редакции:
«Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 осуществляется за счет средств местного бюджета и внебюджетных средств в объемах, предусмотренных подпрограммой 2 и утвержденных в бюджете на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования подпрограммы на весь срок реализации за счет средств местного бюджета составляет 4636,8 тыс. руб., в том числе:

2016 год –769 тыс. руб.;

2017 год –930,8 тыс. руб.;

2018 год –979 тыс. руб.;

2019 год – 979 тыс.руб.;

2020 год – 979 тыс.руб.

Средства местного бюджета направляются на предоставление субсидий СО НКО по поддержке уставной деятельности, а также через участие в конкурсе общественно значимых проектов.

В рамках реализации основного мероприятия администрация ЗГМО оказывает муниципальную имущественную поддержку в части предоставления муниципального здания СО НКО на безвозмездной основе. Для реализации подпрограммы 2 будут использованы трудовые ресурсы структурных подразделений администрации ЗГМО.

Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке.»;

2.14. в разделе 7 главы 12 таблицу «Планируемые целевые показатели подпрограммы 2» изложить в новой редакции:

«Планируемые целевые показатели подпрограммы 2.

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. Изм.
	Значение целевого показателя

	Отчетный год (факт)
	Текущий год оценка
	Плановый период

	2016 год прогноз
	2017 год прогноз
	2018 год прогноз
	2019 год прогноз
	2020 год прогноз

	Подпрограмма 2. «Социальная поддержка и доступная среда для инвалидов

 на 2016-2020 гг.»

	1.
	Количество субсидий, предоставленных СО НКО по поддержке уставной деятельности, из местного бюджета, всего;
	ед.
	0
	6
	7
	8
	9
	9
	9

	2.
	Количество СО НКО получивших финансовую поддержку через участие в конкурсе социально значимых инициатив (проектов
	ед.
	0
	6
	7
	8
	9
	9
	9

	3.
	Количество СО НКО, получивших имущественную поддержку, всего
	ед.
	0
	6
	7
	8
	9
	9
	9

	4.
	Доля СО НКО, обратившихся за оказанием информационной поддержки и которым оказана информационная  поддержка, всего;
	%
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.
	Количество мероприятий, проведенных непосредственно СО НКО города, являющихся получателями  субсидий  из местного бюджета.
	Ед.
	80
	100
	105
	110
	120
	120
	120

2.15. в абзаце восьмом в разделе 9 главы 12 цифры «2019» заменить на цифры «2020»;

2.16. в тексте главы 13 цифры «2017-2019» заменить на цифры «2017-2020»;

2.17. в главе 13 в разделе 1 строку «Объем и источник финансирования подпрограммы 3» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы 3
	Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы на 2017-2020 годы -  228135,07 тыс. руб.

в том числе:

по годам:

в 2017 году –  56700,22  тыс. руб.;

в 2018 году –  57144,95  тыс. руб.;

в 2019 году – 57144,95 тыс.руб.;

в 2020 году – 57144,95 тыс.руб.

2.18. раздел 5 главы 13 изложить в новой редакции:

«Сроки реализации  подпрограммы - 2017-2020гг.

                                                                                                                                       тыс.рублей.

	Сроки исполнения
	Всего по подпрограмме
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	228135,07
	56700,22
	57144,95
	57144,95
	57144,95

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

[image: image2.emf]
Приложение N 1

 к муниципальной программе

 Зиминского городского муниципального образования

«Социальная поддержка населения» на 2016-2020гг.

 утвержденной постановлением

администрации ЗГМО

 от 28.08.2017 N 1523

Система программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы,  мероприятия
	Результат
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	в т.ч. планируемое привлечение из:

	обл. бюджета, тыс.руб.*
	мест. бюджета, тыс.руб.
	внебюдж.

источников,

тыс.руб.

	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения»

на 2016-2020гг.
	Улучшение уровня и качества жизни граждан, нуждающихся в социальной поддержке, повышение активности социально ориентированных некоммерческих организаций во взаимодействии с администрацией ЗГМО в решении социально значимых проблем.
	Комитет по социальной политике администрации ЗГМО
	2016-2020гг.
	237615,07
	208988
	28627,07

	2016 год
	1805

	1805

	2017 год
	58359,02
	52247
	6112,02

	2018 год
	59150,35
	52247
	6903,35

	2019 год
	59150,35
	52247
	6903,35

	2020 год
	59150,35
	52247
	6903,35

	Подпрограмма 1.  «Социальная поддержка и доступная среда для инвалидов на 2016-2020гг.»
	Повышение уровня доступности объектов и услуг в сферах жизнедеятельности инвалидов и маломобильных групп населения, преодоление социальной разобщенности в обществе
	Сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями комитета по социальной политике администрации ЗГМО
	2016-2020гг.
	4843,2

	4843,2

	2016 год
	1036

	1036

	2017 год
	728

	728

	2018 год
	1026,4

	1026,4

	2019 год
	1026,4

	1026,4

	2020 год
	1026,4

	1026,4

	1.
	Основное мероприятие: «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам  социальной инфраструктуры»
	Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в сфере образования;

Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в сфере культуры;

Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в сфере физической культуры и спорта;

Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в сфере предоставления услуг населению;

Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в сфере дорожно-транспортной инфраструктуры
	Сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями комитета по социальной политике администрации ЗГМО;

ЗГМО;

Комитет по образованию администрации ЗГМО;

Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания администрации ЗГМО;

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗГМО;

Отдел архитектуры администрации ЗГМО;

Отдел по ЖКХ администрации ЗГМО
	2016-2020 гг.
	4818,2

	4818,2

	2016 год
	1031

	1031

	2017 год
	723

	723

	2018 год
	1021,4

	1021,4

	2019 год
	1021,4

	1021,4

	2020 год
	1021,4

	1021,4

	2.
	Основное мероприятие: Преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отношения к проблемам инвалидов и к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других МГН
	Преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отношения к проблемам инвалидов и к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других МГН
	Сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями комитета по социальной политике администрации ЗГМО;
Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания ЗГМО;

Комитет по образованию администрации ЗГМО;

Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания администрации ЗГМО;

ЗГМАУ «Зиминский информационный  центр»
	2016-2020 гг.
	25

	25

	2016 год
	5

	5

	2017 год
	5

	5

	2018 год
	5

	5

	2019 год
	5

	5

	2020 год
	5

	5

	1
	Подпрограмма 2. «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций в ЗГМО на 2016-2020гг.»

	Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность, направленную на социальную поддержку и защиту граждан
	Сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями комитета по социальной политике администрации ЗГМО
	2016-2020 гг.
	4636,8

	4636,8

	2016 год
	769

	769

	2017 год
	930,8

	930,8

	2018 год
	979

	979

	2019 год
	979

	979

	2020 год
	979

	979

	1.
	Основное мероприятие: «Оказание финансовой поддержки СО НКО администрацией ЗГМО»
	Увеличение числа СО НКО, взаимодействующих с администрацией ЗГМО в решении социально значимых проблем
	Сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями комитета по социальной политике администрации ЗГМО

	2016-2020 гг.
	4636,8

	4636,8

	2016 год
	769

	769

	2017 год
	930,8

	930,8

	2018 год
	979

	979

	2019 год
	979

	979

	2020 год
	979

	979

	2.
	Основное мероприятие «Имущественная поддержка СО НКО ЗГМО»
	Увеличение числа СО НКО, взаимодействующих с администрацией ЗГМО в решении социально значимых проблем
	Сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями комитета по социальной политике администрации ЗГМО
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗГМО
	2016-2020 гг.

	2016 год

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	3.
	Основное мероприятие «Информационная поддержка. Обеспечение открытости информации о муниципальной поддержке НКО»
	Увеличение числа СО НКО, взаимодействующих с администрацией ЗГМО в решении социально значимых проблем
	Сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями комитета по социальной политике администрации ЗГМО
	2016-2020 гг.

	2016 год

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	Подпрограмма 3. «Социальная поддержка  отдельных категорий граждан»

на 2017-2020 гг.
	Поддержка отдельных категорий граждан города Зимы
	Управление экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО
	2017-2020 гг.
	228135,07
	208988
	19147,07

	2017 год
	56700,22
	52247
	4453,22

	2018 год
	57144,95
	52247
	4897,95

	2019 год
	57144,95
	52247
	4897,95

	2020 год
	57144,95
	52247
	4897,95

	1.
	Обеспечение предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Снижение бремени расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг  с  граждан имеющих низкие доходы
	Сектор субсидий администрации ЗГМО
	2017-2020 гг.
	208988
	208988

	2017 год
	52247
	52247

	2018 год
	52247
	52247

	2019 год
	52247
	52247

	2020 год
	52247
	52247

	2.
	Выплата пенсий муниципальным служащим
	Поддержка пенсионеров
	Управление правовой, кадровой и организационной работы администрации ЗГМО;

Сектор бухгалтерии
	2017-2020 гг.
	18607,07

	18607,07

	2017 год
	4327,22

	4327,22

	2018 год
	4759,95

	4759,95

	2019 год
	4759,95

	4759,95

	2020 год
	4759,95

	4759,95

	3.
	Предоставление ежемесячной денежной выплаты почетным гражданам города Зимы
	Поддержка и поощрение граждан удостоенных звания «Почетный гражданин города Зимы»
	Управление правовой, кадровой и организационной работы администрации ЗГМО;

Сектор бухгалтерии

	2017-2020 гг.
	540

	540

	2017 год
	126

	126

	2018 год
	138

	138

	2019 год
	138

	138

	2020 год
	138

	138